
 
ІРКЛІЇВСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

26.02.2025                                                       №  33                    

c. Іркліїв 

 
Про затвердження попереднього 
висновку стосовно відповідності 
інтересам та потребам територіальної 
громади пропозиції щодо ініціювання 
співробітництва територіальних громад 
у сфері надання соціальних послуг 
 

Відповідно до статей 52, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», статті 5 Закону України «Про співробітництво територіальних 
громад», з метою надання поліпшення ефективності соціального захисту 

населення та надання соціальних послуг жителям Іркліївської сільської 
територіальної громади, виконавчий комітет Іркліївської сільської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити попередній висновок стосовно відповідності інтересам та 
потребам територіальної громади пропозиції щодо ініціювання співробітництва 
територіальних громад у сфері надання соціальних послуг (далі - Попередній 
висновок), що додається. 
2. Керуючій справами виконавчого комітету сільської ради Світлані ЛУТ 
забезпечити надання копії даного рішення та Попереднього висновку до 
Новодмитрівської сільської ради. 
3.  Заступнику сільського голови Світлані КУЧМАН організувати підготовку 
проєкту рішення «Про надання згоди на організацію співробітництва із 
Новодмитрівською сільською  територіальною громадою» для розгляду на сесії 
Іркліївської сільської ради. 
4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника сільського голови з 
гуманітарних питань Світлану КУЧМАН. 

 

 

Сільський голова                                                                 Анатолій ПИСАРЕНКО 

 

 
 



                                                            Додаток 

                                                                                                        до рішення виконавчого комітету 

                                                                                            Іркліївської сільської ради 

                                                                                          від 26.02.2025 року № 33        

 
Попередній висновок 

стосовно відповідності інтересам та потребам територіальної громади 
пропозиції щодо співробітництва територіальних громад 

 

1. Суб’єкт внесення пропозиції: Новодмитрівська сільська територіальна 
громада через Новодмитрівську сільську раду в особі секретаря сільської ради 
Кодь Ірини Петрівни. 

2. Дата внесення пропозиції: 06 лютого 2025 року. 
3. Потенційні суб’єкти співробітництва: 
Новодмитрівська територіальна громада в особі секретаря ради Кодь Ірини 
Петрівни; 
Іркліївська сільська територіальна громада в особі сільського голови Писаренка 
Анатолія Миколайовича. 
4. Мета співробітництва: налагодження співробітництва між громадами у сфері 
надання соціальної послуги «надання притулку» особам, які постраждали від 
домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі. 
5. Обґрунтування доцільності співробітництва: комунальна установа «Центр 
надання соціальних послуг Новодмитрівської сільської ради Золотоніського 
району Черкаської області», право комунальної власності на яку належить 
Новодмитрівській сільській раді, має необхідний рівень матеріально-технічного 
та кадрового забезпечення для ефективного надання жителям Іркліївської 
територіальної громади, які постраждали від домашнього насильства та/або 
насильства за ознакою статі, соціальної послуги «надання притулку».  
6. Сфера здійснення співробітництва: соціальний захист населення, надання 
соціальних послуг. 
7. Форма співробітництва: делегування одному із суб’єктів співробітництва 
іншим суб’єктом співробітництва виконання одного чи кількох завдань з 
передачею йому відповідних ресурсів. 
8. Очікувані фінансові результати співробітництва: обсяги надання субвенції 
визначаються щорічно при підготовці проєкту місцевого бюджету на наступний 
рік відповідно до поданих розрахунків комунальної установи «Центр надання 
соціальних послуг Новодмитрівської сільської ради Золотоніського району 
Черкаської області». 

9. Інші умови співробітництва: соціальні послуги особам, які постраждали від 
домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, надаються при 
потребі, відповідно до оцінки потреб постраждалої особи.  
10. Висновок: пропозиція щодо ініціювання співробітництва територіальних 
громад відповідає інтересам та потребам Іркліївської сільської територіальної 
громади.  
Керуюча справами                                                                           Світлана ЛУТ 

виконавчого комітету 


